[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.05.2016                                                                                      №  108
Ставрово

	О реорганизации Муниципального унитарного многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства пос.Ставрово в форме выделения из него муниципального унитарного предприятия пос. Ставрово  «Теплоснабжение»

             В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", руководствуясь Положением о порядке управления муниципальным имуществом, утвержденным решением Совета народных депутатов поселка Ставрово от 25.12.2008 года № 56/402, постановляю:

1. Реорганизовать Муниципальное унитарное многоотраслевое предприятие жилищно-коммунального хозяйства пос.Ставрово (далее МУМП ЖКХ пос.Ставрово) в форме выделения из него муниципального унитарного предприятия поселка Ставрово «Теплоснабжение» (далее МУП «Теплоснабжение»).
2.Создать Муниципальное унитарное предприятие поселка Ставрово «Теплоснабжение»  в форме выделения из МУМП ЖКХ пос.Ставрово с уставным фондом  100 000рублей.
2.Администрации поселка Ставрово выступить учредителем муниципального  унитарного предприятия поселка Ставрово  «Теплоснабжение» от имени  муниципального образования поселок Ставрово.

3.Установить, что МУП «Теплоснабжение» является правопреемником прав и обязанностей МУМП ЖКХ пос.Ставрово в соответствии с передаточным актом.

 Установить предельную численность работников МУП «Теплоснабжение в количестве 50 человек, предельную численность  работников МУМПЖКХ в количестве 94 человек.

4.Осуществить необходимые юридические действия по реализации пункта 1 данного постановления согласно приложению.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит обнародованию на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава администрации поселка Ставрово                                         В.Я.Ермаков
Приложение к постановлению

Администрации поселка Ставрово

от 25.05.2016 № 108
Перечень мероприятий реорганизации Муниципального унитарного многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства пос.Ставрово в форме выделения из него муниципального унитарного предприятия «Теплоснабжение» пос.Ставрово
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	ответственные за исполнение

	1
	Уведомление в письменной форме в налоговые органы о начале процедуры реорганизации
	в течение трех дней с даты  принятия решения о

реорганизации предприятия
	Директор МУМП ЖКХ пос.Ставрово
Касаткин А.Б.

	2
	 Размещение уведомления о своей реорганизации. в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц

	дважды с периодичностью один раз в месяц с даты внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации
	Директор МУМП ЖКХ пос.Ставрово

Касаткин А.Б.

	3
	Проведение  инвентаризации
имущества и финансовых обязательств МУМПЖКХ пос.Ставрово
	в течение 10 рабочих дней с даты принятия решения о

реорганизации предприятия
	Директор
МУМП ЖКХ пос.Ставрово

Касаткин А.Б.

Администрация поселка Ставрово

	4
	Определение объема правопреемства МУП «Теплоснабжение»,
подготовка передаточного акта, представление на утверждение в администрацию поселка Ставрово
	в течение месяца со дня подведения итогов по инвентаризации  предприятия
	МУМП ЖКХ пос.Ставрово

	5
	Утверждение передаточного акта
	В течение трех рабочих дней со дня представления передаточного акта на утверждение
	Администрация поселка Ставрово

	6
	Разработка  проекта изменений Устава МУМП ЖКХ пос.Ставрово
	в течение месяца с даты принятия решения о

реорганизации предприятия
	Директор МУМП ЖКХ пос.Ставрово

Касаткин А.Б.

	5
	Разработка устава МУП «Теплоснабжение»
	в течение месяца с даты принятия решения о

реорганизации предприятия
	МУМП ЖКХ пос.Ставрово

Администрация поселка Ставрово

	6
	Утверждение

изменений Устава МУМП ЖКХ пос.Ставрово

Устава МУП «Теплоснабжение»
	в течение пяти рабочих дней со дня представления на утверждение
	Администрация поселка Ставрово

	7
	Уведомление в письменной форме кредиторов о проведении юридических действий о

реорганизации предприятия
	в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в налоговый орган

	Директор МУМП ЖКХ пос.Ставрово

Касаткин А.Б.

	8
	Уведомление в письменной форме работников МУМП ЖКХ о реорганизации предприятия

	в течение пяти с даты принятия решения о

реорганизации предприятия

	Директор МУМП ЖКХ пос.Ставрово

Касаткин А.Б.

	9
	Регистрация

изменений Устава МУМП ЖКХ пос.Ставрово

Устава МУП «Теплоснабжение»

в налоговом органе
	в течение 5 дней с даты  принятия решения об утверждении изменений устава
	Директор МУМП ЖКХ пос.Ставрово

Касаткин А.Б.

	10
	Регистрация

Устава МУП «Теплоснабжение»

в налоговом органе
	в течение 5 дней с даты  принятия решения об утверждении устава
	Директор МУП «Теплоснабжение»

	11
	Формирование уставного фонда МУП «Теплоснабжение»
	в течение 3 месяцев после регистрации в налоговых органах

	Администрация поселка Ставрово

	12
	Внесение изменений в договоры о закреплении  муниципального имущества МУМП ЖКХ пос.Ставрово,

подписание  договоров о закреплении имущества  за

МУП «Теплоснабжение»

	в течение 5 дней  после регистрации  в налоговых органах

	Администрация поселка Ставрово

	13
	Регистрация договоров о закреплении имущества
	в течение 20 рабочих дней после регистрации  в налоговых органах
	МУМП ЖКХ пос.Ставрово,

МУП «Теплоснабжение»

	14
	Уведомление о регистрации государственных внебюджетных фондов
	в течение 7 рабочих дней после регистрации в налоговых органах
	МУМП ЖКХ пос.Ставрово,

МУП «Теплоснабжение»

	15
	Открытие счетов

Изготовление печатей, штампов, вывески
	в течение 5 рабочих дней после регистрации в налоговых органах
	МУП «Теплоснабжение